
Diário   Oficial Página 124   05 de Novembro de 2021 Nº 28.118

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1293258:124>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por 
meio de seu Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso 
de suas atribuições e na conformidade dos autos, divulga o resultado do 
procedimento licitatório nº 192807/2021, denominado Tomada de Preços 
nº 02/2021/DETRAN/MT.

Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma da 43ª 
Ciretran de Jauru - MT.

HABILITADO CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR 
OFERTADO

DESERTO

Cuiabá-MT, 04 de novembro de 2021.

MAX DE MORAES LUCIDOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DETRAN-MT
<END:1293258:124>

<BEGIN:1293358:124>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por 
meio de sua Pregoeira, no uso de suas atribuições e na conformidade dos 
autos, divulga o resultado do procedimento licitatório nº 257934/2021, 
denominado Pregão Eletrônico nº 37/2021/DETRAN-MT, nos termos do 
artigo 50º do Decreto Estadual nº 840/2017.

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
brindes de distribuição gratuita, para atender as atividades desenvolvidas 
pela Gerência de Ação Educativa de Trânsito.

LOTE CÓDIGO 
SIAG

QTD DESCRIÇÃO VALOR 
MENSAL

EMPRESA VALOR
TOTAL

01 1099807 40 CAMISETA 
MANGA 
LONGA [...]

DESERTO

02 1099810 20 COLETE 
UNISSEX [...]

DESERTO

Cuiabá/MT, 04 de novembro de 2021.

ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA
Pregoeira - DETRAN/MT

<END:1293358:124>

<BEGIN:1293402:124>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada pela Portaria nº 616/2021/
GP/DETRAN/MT de 24 de setembro de 2021, com publicação no Diário 
Oficial em 27 de setembro de 2021, torna público para conhecimento dos 
interessados o Pregão Eletrônico nº 38/2021/DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais 
permanentes (Tendas), visando atender as necessidades demandadas 
pelo Departamento Estadual de Trânsito do Estado de Mato Grosso.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do 
dia 05/11/2021 até às 13h00min do dia 24/11/2021 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/11/2021 ÀS 13h30min (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal de 
Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal de Transpa-
rência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/
pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 04 de novembro de 2021.

MAX DE MORAES LUCIDOS
Membro

DETRAN/MT
<END:1293402:124>

<BEGIN:1293409:124>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021/DETRAN/MT

(Repetição do PE 23/2021)

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por 
meio de sua Pregoeira, no uso de suas atribuições e na conformidade dos 
autos, divulga o resultado do procedimento licitatório nº 225181/2021, 
denominado Pregão Eletrônico nº 36/2021/DETRAN-MT, nos termos do 
artigo 50º do Decreto Estadual nº 840/2017.

Objeto: Contratação de empresa, sob demanda, para fornecimento de 
extintores de incêndio, materiais acessórios e prestação de serviços de 
inspeção, manutenção e recarga de extintores com substituição de peças 
para atender a demanda das unidades do DETRAN-MT localizadas em 
Cuiabá e Várzea Grande, bem como, interior do Estado.

LOTE/
ITEM

CÓDIGO 
SIAG

DESCRIÇÃO QTD VALOR 
UNITÁRIO

EMPRESA VALOR
TOTAL

01 1099382 EXTINTOR, AGP (ÁGUA 
P R E S S U R I Z A D A ) , 
CAPACIDADE DE 
10(DEZ) LITROS, CON-
FORME NORMAS DO 
INMETRO E DA ABNT 
(INCLUSO SUPORTE, 
PARAFUSOS E 
DEMAIS ACESSÓRIOS 
NECESSÁRIOS PARA 
BOA FIXAÇÃO DO 
EXTINTOR). UNIDADE.

123 R$186,50 SP COMÉRCIO 
DE MAQUINAS, 
EQUIPAMENTOS 
E SEVIÇOS 
LTDA - CNPJ 
26.783.910/0001-
81

R$22.939,50

02 71292 M A N U T E N Ç Ã O 
E RECARGA DE 
EXTINTOR, AGP (ÁGUA 
P R E S S U R I Z A D A ) , 
CAPACIDADE DE 
10(DEZ) LITROS, 
CONFORME NORMAS 
DO INMETRO E DA 
ABNT. UNIDADE.

60 DESERTO

1021619 M A N U T E N Ç Ã O 
E RECARGA DE 
EXTINTOR, PQS (PÓ 
QUÍMICO SECO), 
CAPACIDADE DE 
06(SEIS) QUILOS, 
CONFORME NORMAS 
DO INMETRO E DA 
ABNT. UNIDADE.

70

1002004 M A N U T E N Ç Ã O 
E RECARGA DE 
EXTINTOR, NÍVEL 
2, COM GÁS 
CARBÔNICO (CO2), 
CAPACIDADE DE 06 
QUILOS, CONFORME 
ORIENTAÇÕES DO 
INMETRO E DA ABNT. 
UNIDADE.

45

TOTAL R$136.497,09

Cuiabá/MT, 04 de novembro de 2021.

ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA
Pregoeira - DETRAN/MT

<END:1293409:124>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


	PODER EXECUTIVO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS


	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	ACORDÃO
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	PORTARIA
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PORTARIA


	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	EXTRATO

	AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE MT S/A - DESENVOLVE MT
	EDITAL

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	OUTROS


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	CONTRATOS

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EDITAL

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.



	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS


